

Motion till kommunfullmäktige, 2023-04-02

Att Skellefteå kommun ska erbjuda ukrainska flyktingar SFI

Liberalerna föreslår att Skellefteå kommun ska erbjuda svenska för invandrare (SFI) till alla ukrainska flyktingar som har kommit till kommunen. Regeringen har avsatt 100 miljoner kronor för att säkerställa finansiering för SFI till ukrainare som omfattas av massflyktsdirektivet. Det är därför viktigt att Skellefteå kommun tar del av denna satsning och erbjuder ukrainska flyktingar SFI.

Ukrainska flyktingar har rätt att arbeta i Sverige och Skellefteå, men många har svårt att få arbete. En viktig orsak är att de i regel inte kan svenska. Samtidigt har de lägre ersättning än andra flyktingar som fått uppehållstillstånd i Sverige eftersom de får dagersättning på den extremt låga nivån som gäller för asylsökande, i stället för att få den mindre låga etableringsersättningen som personer som fått uppehållstillstånd och är i etableringsfasen får. Därmed har de mycket svårt att klara sitt uppehälle. Det finns till och med vittnesmål om att några har känt sig tvingade att återvända till ett svårt och farligt liv i Ukraina.

Människor vill känna sig behövda och känna att de bidrar och gör rätt för sig. För många är det påfrestande att känna sig obehövda och ligga samhället till last. Passivitet i kombination med stor oro för de familjemedlemmar och vänner som är kvar i kriget är också otroligt påfrestande psykiskt.

Att kunna språket är en förutsättning för att kunna etablera sig och hitta jobb i Sverige. Det är viktigt att kommunen erbjuder ukrainska flyktingar möjlighet att lära sig svenska för att underlätta integrationen och underlätta för dem att hitta arbete.

Svenska folket har visat en stor solidaritet gentemot Ukraina genom att skicka hjälppaket och genom att åka ner och hjälpa till på plats. Skellefteå kommun har också bidragit genom att hjälpa till med boende och genom att stödja flyktingarna på olika sätt. Att erbjuda SFI är ett viktigt steg i denna insats för att hjälpa ukrainska flyktingar att integrera sig i samhället.

Liberalerna anser att svenska språket är grunden för integrationen och att det är viktigt att alla som kommer till Sverige ges möjlighet att lära sig språket. Den som kan svenska kan få jobb, prata med barnens lärare eller gå till läkaren på egen hand. Språket ger egenmakt. Det gäller inte minst kvinnor som måste få stå på egna ben både i förhållande till samhället men också till sin partner. Svenska språket är biljetten in till arbetsmarknaden. Vi vet inte när eller om ukrainarna kommer kunna återvända hem. Vad vi däremot vet är att grundläggande svenska kommer hjälpa de som flytt till Sverige oavsett hur länge de stannar. Liberalerna vill att de som redan är här och de som kommer ska erbjudas SFI som går att kombinera med arbete eller praktik.

Många kommuner i Sverige erbjuder redan SFI till ukrainska flyktingar och det är viktigt att Skellefteå kommun också tar del av regeringens satsning och erbjuder alla ukrainska flyktingar SFI.

MED ANLEDNING AV DETTA VILL VI ATT KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR OM:

- Att Skellefteå kommun ska erbjuda SFI till alla ukrainska flyktingar som har kommit till kommunen och ta del av regeringens satsning för att underlätta integrationen och hjälpa ukrainska flyktingar att etablera sig i samhället.

Skellefteå 2023-04-02

Christina Soldan, gruppleddare Liberalerna Skellefteå

E-post: christina.soldan@liberalerna.se